
OLIMPÍADAS INTERNAS – 2012 
 
 

Relação de Alunos Premiados 
 
 

Redação - 6º Ano  
 

Classific. Nome do aluno 

3º Isabel Schramm Duarte 

2º George Moreira de Barros Leal  

1º Luca Queiroz Machado Rodrigo 

 
Redação - 7º Ano   

 
Classific. Nome do aluno 

3º Maria de Lourdes Aragon Dias 

2º Pedro Caldas Fontenele 

1º Thais Pereira Fontenele 

 
Redação - 8º Ano   

 
Classific. Nome do aluno 

3º Marcela Rodrigues Cristino 

2º Nicolas Aragão Bezerra  

1º Lucas Pontes Coutinho 

 
Redação - 9º Ano   

 
Classific. Nome do aluno 

3º Smilla Gondim Tomé 

2º Lia Araújo Guabiraba 

1º Luisa Fernandes Vieira da Ponte 

  
 
 
 



Redação - 1° Ano   
 

Classific. Nome do aluno 

3º Letícia Campos Dias 

2º Marília Carolina Paiva Florêncio  

1º Mariana Golignac Lessa  

 

Redação - 2° Ano   
 

Classific. Nome do aluno 

3º Ernani Pinheiro Soares 

2º Gabriel Pinheiro Martins de Almeida e Souza 

1º Sabrina Santana de Figueiredo 

 
 

Redação - 3° Ano   
 

Classific. Nome do aluno 

3º Kevin Santos Guedes 

2º Henrique Lacerda Arraes de Alencar 

1º Marcelo Fernandes Menescal de Lima 

 
 

Química - 9º Ano   
 

Classific. Nome do aluno 

3º Isabelle Lima Feitosa  

2º Carolina Jorge Teixeira Guimarães 

1º Letícia de Sousa Guerin 

 

Química - 1° Ano   
 

Classific. Nome do aluno 

3º Gustavo Gentil Leite de Araújo 

2º Isadora Lopes Bessa 

1º Mateus Vasconcelos Albuquerque 



 
 

Química - 2° Ano   
 

Classific. Nome do aluno 

3º Jose Airton da Silva Ramos Filho  

2º Luiz Carlos Gabriele Sucupira  

1º Maria Rocha Veloso 

 

Química - 3° Ano   
 

Classific. Nome do aluno 

3º Renata Antunes Bruno da Silva 

2º Caio César Jucá Lucena  

1º Marcelo Fernandes Menescal de Lima 

  
 
 

Ciências - 6º Ano  
 

Classific. Nome do aluno 

3º Isabela Teixeira Gurgel 

2º Marina Schuler Martins 

1º João Ricardo Ary Bezerra 
 

Ciências - 7º Ano   
 

Classific. Nome do aluno 

3º Igor Cavalcante Veras 

2º Isabela Carvalho Studart 

1º Andrei Girão Rios 

 

 
 
 
  



 
 

Ciências - 8º Ano   
 

Classific. Nome do aluno 

3º Pedro Jorge Medeiros Filho 

2º Deborah Marinho Paiva Nogueira 

1º Lucas Pontes Coutinho 

 

Biologia - 9º Ano   
 

Classific. Nome do aluno 

3º Valeska Alves Holanda 

2º Lia Araújo Guabiraba 

1º Rodrigo Silveira de Andrade 

  
 
 

Biologia - 1° Ano   
 

Classific. Nome do aluno 

3º Guilherme Bezerra de Figueirêdo Neto (avó Alzair Aragão) 

2º Mateus Vasconcelos Albuquerque 

1º Isadora Lopes Bessa 

 

Biologia - 2° Ano   
 

Classific. Nome do aluno 

3º Sabrina Santana de Figueiredo 

2º Gabriel Pinheiro Martins de Almeida e Souza 

1º Levi Coelho Maia Barros 

 
 
 
 
 
 
 

  



 
 

Biologia - 3° Ano   
 

Classific. Nome do aluno 

3º Carolina Sales Biermann 

2º Caio César Jucá Lucena 

1º Renata Antunes Bruno da Silva 

 
 
 

 
 
 

Física - 9º Ano   
 

Classific. Nome do aluno 

3º Valeska Alves Holanda 

2º Isabelle Lima Feitosa  

2º Rodrigo Silveira de Andrade  

1º Letícia de Sousa Guerin 

 

Física - 1° Ano   
 

Classific. Nome do aluno 

3º Mateus Vasconcelos Albuquerque 

2º Gustavo Gentil Leite de Araújo 

1º Guilherme Bezerra de Figueirêdo Neto (avó Alzair Aragão) 

 
 
 

Física - 2° Ano   
 

Classific. Nome do aluno 

3º Huckell Holanda de Morais Pinho 

2º Jose Airton da Silva Ramos Filho 

1º Luis Ricardo de Sales Meneses Filho 

 



Física - 3° Ano   
 

Classific. Nome do aluno 

3º Felipe Corso Câmara 

2º Marcelo Fernandes Menescal de Lima 

1º Carlos Ponce de Leao Gazelli 

  
 

 

Matemática - 6º Ano  
 

Classific. Nome do aluno 

3º Luca Queiroz Machado Rodrigo  

2º Davi Rotsen Fortes Aguiar 

1º George Moreira de Barros Leal 

 
Matemática - 7º Ano   

 
Classific. Nome do aluno 

3º Andrei Girão Rios 

2º Lucas Sacramento Ferreira 

2º Eduardo Henrique Simões de Carvalho 

1º Isaac Morais Leite de Sousa 

 
 

 

Matemática - 8º Ano   
 

Classific. Nome do aluno 

3º Nicolas Aragão Bezerra 

2º Bárbara Barbosa Castelo Branco 

1º Lucas Pontes Coutinho 

 
 
 
 
 
 
 



Matemática - 9º Ano   
 

Classific. Nome do aluno 

3º Gabriela Maria de Araújo Moura 

2º Yvna Leorne Rocha de Pinho Pessoa 

1º Rodrigo Silveira de Andrade 

  
 

Matemática - 1° Ano   
 

Classific. Nome do aluno 

3º Isadora Lopes Bessa 

2º Gustavo Gentil Leite de Araújo 

1º Guilherme Bezerra de Figueirêdo Neto (avó Alzair Aragão) 

 

Matemática - 2° Ano   
 

Classific. Nome do aluno 

3º Jose Airton da Silva Ramos Filho 

2º Luis Ricardo de Sales Meneses Filho 

1º Huckell Holanda de Morais Pinho 

 
 

Matemática - 3° Ano   
 

Classific. Nome do aluno 

3º André Gimeniz Galvão 

2º Lucas Silveira Breder Rocha 

1º Marcelo Fernandes Menescal de Lima 

 
 


